
1 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

N° 

 

 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 concernente l’istituzione del Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca; 

 Visto l’art. 13 della legge 19/11/1990 n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari”; 

 Vista la Legge 24 dicembre 1993, n. 537 relativa agli interventi correttivi di finanza 

pubblica; 

 Visto l’art. 1, comma 1 lettera b) della legge 11 luglio 2003, n. 170 di conversione con 

modifiche del Decreto legge 9 maggio 2003, n. 105 recante disposizioni urgenti per le 

Università e gli enti di ricerca in cui si prevede l’assegnazione agli studenti capaci e 

meritevoli, iscritti ai corsi di laurea specialistica, delle scuole di specializzazione per le 

professioni forensi, delle scuole di specializzazione per la scuola secondaria e ai corsi di 

dottorato di ricerca, di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le 

attività didattico integrative propedeutiche al recupero; 

 Visto il Decreto Ministeriale 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e 

per favorire la mobilità degli studenti”; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di un’organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 5, 

comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), e l’articolo 5, comma 3, lettera f) e comma 6; 

 Visto il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013 relativo al “Regolamento recante mobilità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

 Visto il D.L.  n. 68 del 29 marzo 2012 che revisiona la normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 

attuazione della delega prevista dall’art. 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240 e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, 

lettera f), e al comma 6 definisce le “Norme sul diritto agli studi universitari”; 

 Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 881 del 23 marzo 2015, e 

successive mm.ii.; 



2 

 

 Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 4502 del 24/04/2009 e 

successive mm.ii.; 

 Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 9 

del 4.01.2016 modificato con D.R. n. 230 del 22/01/2024;  

 Visto il D.D. n. 448 del 03.02.2023; 

 Viste le note del Dirigente dell’Area Finanziaria, 12 febbraio 2024, Prott. nn. 143710 e 143717; 

 Vista la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali 

Prot. N. 354949 del 07/11/2024 con impegno a ratifica al Consiglio di Dipartimento del 

19/11/2024; 

 Visto il bando n. 4933 del 14/11/2024 per l’attribuzione di n. 49 collaborazioni finalizzate 

all’incentivazione delle attività di tutorato di cui all’art. 13 della legge 19/11/1990 n. 341 nonché 

per le attività didattiche integrative, propedeutiche e di recupero, in attuazione dell’art.1 punto b) 

della legge 11 luglio 2003 n. 170; 

 Vista la nota del Direttore del Dipartimento di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali, 

Prof. Rosolino Cirrincione del 03/12/2024, trasmessa con Prot. n. 381558 del 04/12/2024; 

 Visto il proprio decreto n. 5337 del 04/12/2024 relativo alla nomina della Commissione per la 

verifica dei requisiti e la formulazione della graduatoria di merito della suddetta selezione; 

 Visto il verbale dell’08/12/2024 della commissione per l’assegnazione degli assegni per 

l’incentivazione delle attività di tutorato bando n. 4933 del 14/11/2024, trasmesso con prot. N. 

387707 del 12/12/2024 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Sono emanate le graduatorie di merito della selezione di cui al bando n. 4933 del 

14/11/2024, che costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

 

Il Vicario del Dirigente ADI 

Lucia Pulvirenti 

 

 

 

 

 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
17/12/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
391384       V    2

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
5554

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
18/12/2024    29/12/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2190        391798



3 

 

Graduatorie Bando n. 4933 del 14/11/2024 

 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE BIOLOGICHE L-13 

Posizione Matricola Insegnamento/Attività Vincitore/Idoneo Ore 

1 1000068816 CHIMICA GENERALE E INORGANICA  Vincitore 20 

2 M17000096 CHIMICA GENERALE E INORGANICA  Vincitore 20 

1 1000056468 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Vincitore 20 

2 1000065980 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Vincitore 20 

3 1000056573 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Idoneo  

4 1000056118 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Idoneo  

5 1000009880 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Idoneo  

6 1000006229 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Idoneo  

7 1000043466 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Idoneo  

8 1000029214 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Idoneo  

9 1000024218 CITOLOGIA E ISTOLOGIA  Idoneo  

1 1000007827 GENETICA  Vincitore 20 

2 1000066096 GENETICA  Vincitore 20 

3 1000006184 GENETICA  Idoneo  

4 1000006229 GENETICA  Idoneo  

5 1000029214 GENETICA  Idoneo  

1 1000065980 MICROBIOLOGIA  Vincitore 20 

2 1000009880 MICROBIOLOGIA  Vincitore 20 

3 1000006229 MICROBIOLOGIA  Idoneo  

4 1000029214 MICROBIOLOGIA  Idoneo  

5 1000050274 MICROBIOLOGIA  Idoneo  



4 

 

1 1000065980 BIOLOGIA DELLO SVILUPPO  Vincitore 20 

2 1000056573 BIOLOGIA DELLO SVILUPPO  Vincitore 20 

3 1000056118 BIOLOGIA DELLO SVILUPPO  Vincitore 20 

4 1000009880 BIOLOGIA DELLO SVILUPPO  Vincitore 20 

5 1000029214 BIOLOGIA DELLO SVILUPPO  Idoneo  

6 1000006229 BIOLOGIA DELLO SVILUPPO  Idoneo  

7 1000050274 BIOLOGIA DELLO SVILUPPO  Idoneo  

8 1000024218 BIOLOGIA DELLO SVILUPPO  Idoneo  

1 1000043241 BOTANICA  Vincitore 20 

2 1000065980 BOTANICA  Vincitore 20 

3 1000056057 BOTANICA  Vincitore 20 

4 1000009880 BOTANICA  Vincitore 20 

5 1000043466 BOTANICA  Idoneo  

6 1000029214 BOTANICA  Idoneo  

7 1000050274 BOTANICA  Idoneo  

8 1000082208 BOTANICA  Idoneo  

9 1000024635 BOTANICA  Idoneo  

10 1000026742 BOTANICA  Idoneo  

11 1000082828 BOTANICA  Idoneo  

12 1000083020 BOTANICA  Idoneo  

- ISTITUZIONI DI MATEMATICHE  NON ASSEGNATO 30 

- ISTITUZIONI DI MATEMATICHE  NON ASSEGNATO 30 

1 1000065980 ZOOLOGIA  Vincitore 20 

2 1000069418 ZOOLOGIA  Vincitore 20 

3 1000009880 ZOOLOGIA  Vincitore 20 



5 

 

4 1000029214 ZOOLOGIA  Vincitore 20 

5 1000050274 ZOOLOGIA  Idoneo  

6 1000024552 ZOOLOGIA  Idoneo  

7 1000082828 ZOOLOGIA  Idoneo  

1 1000065980 BIOCHIMICA  Vincitore 30 

2 1000056113 BIOCHIMICA  Vincitore 30 

3 1000009880 BIOCHIMICA  Idoneo  

4 1000006229 BIOCHIMICA  Idoneo  

5 1000029214 BIOCHIMICA  Idoneo  

6 1000050274 BIOCHIMICA  Idoneo  

1 1000065980 ECOLOGIA  Vincitore 30 

2 1000069418 ECOLOGIA  Vincitore 30 

3 1000009880 ECOLOGIA  Idoneo  

4 1000069653 ECOLOGIA  Idoneo  

5 1000050274 ECOLOGIA  Idoneo  

6 1000082208 ECOLOGIA  Idoneo  

1 1000065980 IGIENE E STATISTICA  Vincitore 30 

2 1000069425 IGIENE E STATISTICA  Vincitore 30 

3 1000009880 IGIENE E STATISTICA  Idoneo  

4 1000018763 IGIENE E STATISTICA  Idoneo  

5 1000006229 IGIENE E STATISTICA  Idoneo  

6 1000029214 IGIENE E STATISTICA  Idoneo  

7 1000050274 IGIENE E STATISTICA  Idoneo  

1 1000006229 FISIOLOGIA  Vincitore 30 



6 

 

2 1000029214 FISIOLOGIA  Vincitore 30 

\ 1000007827 
TECNICHE CITOGENETICHE E   
MOLECOLARI  

Vincitore 30 

2 1000007786 
TECNICHE CITOGENETICHE E   
MOLECOLARI  

Vincitore 30 

3 1000066096 
TECNICHE CITOGENETICHE E   
MOLECOLARI  

Idoneo  

4 1000006229 
TECNICHE CITOGENETICHE E   
MOLECOLARI  

Idoneo  

1 1000070049 
TECNICHE BIOCHIMICHE E   
BIOMOLECOLARI  

Vincitore 30 

2 1000024255 
TECNICHE BIOCHIMICHE E   
BIOMOLECOLARI  

Vincitore 30 

3 1000006229 
TECNICHE BIOCHIMICHE E   
BIOMOLECOLARI  

Idoneo  

4 1000024218 
TECNICHE BIOCHIMICHE E   
BIOMOLECOLARI  

Idoneo  

1 1000065980 
ALTRE CONOSCENZE UTILI PER 
L’INSERIMENTO NEL MONDO   
DEL LAVORO: PROFESSIONE BIOLOGO  

Vincitore 30 

2 1000009880 
ALTRE CONOSCENZE UTILI PER 
L’INSERIMENTO NEL MONDO   
DEL LAVORO: PROFESSIONE BIOLOGO  

Idoneo  

3 1000006229 
ALTRE CONOSCENZE UTILI PER 
L’INSERIMENTO NEL MONDO   
DEL LAVORO: PROFESSIONE BIOLOGO  

Idoneo  

4 1000029214 
ALTRE CONOSCENZE UTILI PER 
L’INSERIMENTO NEL MONDO   
DEL LAVORO: PROFESSIONE BIOLOGO  

Idoneo  

5 1000050274 
ALTRE CONOSCENZE UTILI PER 
L’INSERIMENTO NEL MONDO   
DEL LAVORO: PROFESSIONE BIOLOGO  

Idoneo  

 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE AMBIENTALI E NATURALI L-32 

Posizione Matricola Insegnamento/Attività Vincitore/Idoneo Ore 

1 1000056134 
PETROGRAFIA CON ELEMENTI DI 
MINERALOGIA  

Vincitore 25 

2 X83000141 
PETROGRAFIA CON ELEMENTI DI 
MINERALOGIA  

Idoneo  

1 1000065980 PRINCIPI DI GENETICA  Vincitore 25 

2 1000007786 PRINCIPI DI GENETICA  Idoneo  

3 1000009880 PRINCIPI DI GENETICA  Idoneo  

4 1000018044 PRINCIPI DI GENETICA  Idoneo  



7 

 

5 1000006184 PRINCIPI DI GENETICA  Idoneo  

6 1000006229 PRINCIPI DI GENETICA  Idoneo  

7 1000029214 PRINCIPI DI GENETICA  Idoneo  

8 1000050274 PRINCIPI DI GENETICA  Idoneo  

9 1000024609 PRINCIPI DI GENETICA  Idoneo  

1 1000065980 BOTANICA  Vincitore 25 

2 1000056057 BOTANICA  Idoneo  

3 1000009880 BOTANICA  Idoneo  

4 1000029214 BOTANICA  Idoneo  

5 1000050274 BOTANICA  Idoneo  

6 1000082208 BOTANICA  Idoneo  

7 1000024635 BOTANICA  Idoneo  

8 1000026742 BOTANICA  Idoneo  

9 1000082828 BOTANICA  Idoneo  

10 1000083020 BOTANICA  Idoneo  

11 1000083917 BOTANICA  Idoneo  

12 1000024609 BOTANICA  Idoneo  

1 1000065980 ZOOLOGIA DEI VERTEBRATI  Vincitore 25 

2 1000009880 ZOOLOGIA DEI VERTEBRATI  Idoneo  

3 1000029214 ZOOLOGIA DEI VERTEBRATI  Idoneo  

4 1000050274 ZOOLOGIA DEI VERTEBRATI  Idoneo  

5 1000024552 ZOOLOGIA DEI VERTEBRATI  Idoneo  

6 1000082828 ZOOLOGIA DEI VERTEBRATI  Idoneo  

7 1000083917 ZOOLOGIA DEI VERTEBRATI  Idoneo  

1 1000065980 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 

Vincitore 25 



8 

 

LABORATORIO  

2 1000056057 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

3 1000009880 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

4 1000029214 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

5 1000050274 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

6 1000082208 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

7 1000026742 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

8 1000082828 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

9 1000083020 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

10 1000083917 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

11 1000024609 
SISTEMATICA FILOGENETICA 
DELLE SPERMATOFITE CON 
LABORATORIO  

Idoneo  

1 1000025936 GEOLOGIA CON LABORATORIO  Vincitore 25 

2 1000006179 GEOLOGIA CON LABORATORIO  Idoneo  

 

 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE GEOLOGICHE L-34 

Posizione Matricola Insegnamento/Attività Vincitore/Idoneo Ore 

1 1000058223 GEOLOGIA STRATIGRAFICA  Vincitore 24 

2 1000006447 GEOLOGIA STRATIGRAFICA  Idoneo  

3 1000002589 GEOLOGIA STRATIGRAFICA  Idoneo  

4 1000006179 GEOLOGIA STRATIGRAFICA  Idoneo  

1 1000043909 FISICA  Vincitore 30 



9 

 

2 1000079456 FISICA  Idoneo  

3 1000069897 FISICA  Idoneo  

4 M05000895 FISICA  Idoneo  

1 1000014259 MINERALOGIA  Vincitore 30 

1 1000009218 GEOLOGIA APPLICATA  Vincitore 30 

2 1000009228 GEOLOGIA APPLICATA  Idoneo  

3 1000056134 GEOLOGIA APPLICATA  Idoneo  

4 1000083667 GEOLOGIA APPLICATA  Idoneo  

1 1000006179 GEOLOGIA CON LABORATORIO  Vincitore 30 

1 1000083665 
INFORMATICA APPLICATA ALLE 
SCIENZE DELLA TERRA  

Vincitore 30 

1 1000006179 RILEVAMENTO GEOLOGICO  Vincitore 30 

2 1000030687 RILEVAMENTO GEOLOGICO  Idoneo  

 

 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN GEOLOGIA E GEOFISICA LM-74/79 

Posizione Matricola Insegnamento/Attività Vincitore/Idoneo Ore 

1 1000068290 
GEOFISICA DI ESPLORAZIONE E 
GEOFISICA AMBIENTALE  

Vincitore 24 

 


		2024-12-17T09:23:49+0100
	LUCIA PULVIRENTI




